
Japan  deltager  i  Kinas
initiativ  for  Ét  Bælte,  én
Vej
5. dec., 2017 – På en reception i anledning af Dialogen mellem
kinesisk-japanske entreprenører og tidligere topembedsfolk i
Tokyo, den 4.-5. dec., gav den japanske premierminister Shinzo
Abe,  idet  han  understregede  behovet  for  åben,  økonomisk
aktivitet i hele Asien, sit tilsagn til Japans deltagelse i
Kinas  initiativ,  Ét  Bælte,  én  Vej.  Han  sagde:  »Jeg  er
overbevist om, at Japan vil kunne samarbejde godt med Kina,
som har fremlagt sit initiativ for Ét Bælte, én Vej« i et frit
og åbent, Indo-Stillehavsområde … At imødekomme krav om solid
infrastruktur i Asien gennem samarbejde mellem Japan og Kina
vil,  ud  over  de  to  landes  økonomiske  udvikling,  yde  et
betydeligt bidrag til asiatiske folks velstand«, rapporterer
Kyodo News.

Abes  beredvillighed  til  at  deltage  i  Bælte  &  Vej  var
forventet, efter en artikel fremkom i det japanske Yomiuri
Shimbun den 28. nov. om, at Abe-regeringen overvejer at give
sin støtte til, at japanske selskaber kan gennemføre fælles
projekter  med  kinesiske  selskaber  langs  med  det  af  Kina
formulerede økonomiske projekt for Ét Bælte, én Vej, for at
»forbedre  relationer  mellem  Kina  og  Japan  og  opnå  Kinas
samarbejde  omkring  at  forhindre  Nordkoreas  atomvåben-  og
missiludvikling«. Artiklen nævnte også, at dette er fremkommet
efter  et  møde  mellem  premierminister  Shinzo  Abe  og  den
kinesiske præsident Xi Jinping under G20-topmødet i Tyskland i
juli  måned.  »Under  mødet  beskrev  Abe  projektet  som  et
’initiativ med potentiale’ og udtrykte sin beredvillighed til
at samarbejde«, skrev artiklen.

Denne  tredje  runde  af  Dialogen  mellem  kinesisk-japanske
entreprenører  og  tidligere  topembedsfolk  så,  iflg.  Xinhua,
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deltagelse  af  den  tidligere,  kinesiske  vicepremierminister,
Zeng  Peiyan,  og  tidligere  japanske  premierminister,  Yasuo
Fukuda, sammen med også 70 erhvervsledere.

Foto: Japans premierminister Shinzo Abe (venstre) mødtes med
Kinas præsident Xi Jinping under G20-topmødet i Hamborg, juli,
2017.


